
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l’energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2018-425 del 18/05/2018

Oggetto Direzione  Amministrativa  –  Area  Patrimonio  e  Servizi 
Tecnici.  Fornitura  e  installazione  di  impianti  di 
aspirazione  a  servizio  di  n.2  cappe  chimiche. 
Autorizzazione  al  subappalto  alla  Ditta  ROD Service di 
Reale Daniela Orietta

Proposta n. PDTD-2018-435 del 18/05/2018

Struttura adottante Area Patrimonio e Servizi Tecnici

Dirigente adottante Candeli Claudio

Struttura proponente Area Patrimonio e Servizi Tecnici

Dirigente proponente Ing. Candeli Claudio

Responsabile del procedimento Candeli Claudio

Questo giorno 18 (diciotto) maggio 2018 presso la sede di Via Po, 5 in Bologna, il Responsabile 

dell'Area Patrimonio e Servizi Tecnici, Ing. Candeli Claudio, ai sensi del Regolamento Arpae sul 

Decentramento amministrativo, approvato con D.D.G. n. 87 del 01/09/2017 e dell’art. 4, comma 2 

del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Oggetto: Direzione Amministrativa – Area Patrimonio e Servizi Tecnici. Fornitura 

e installazione di impianti di aspirazione a servizio di n.2 cappe chimiche. 

Autorizzazione  al  subappalto  alla  Ditta  ROD Service  di  Reale  Daniela 

Orietta 

RICHIAMATA:

- la  Determinazione  Dirigenziale  n.  408  del  15.05.2018  avente  ad  oggetto  “Direzione 

Amministrativa – Area Patrimonio e Servizi Tecnici. - Nuova sede ARPAE di Ferrara - 

Affidamento alla Ditta PROJECT PLASTsrl della fornitura e installazione di impianti di 

aspirazione a servizio di n.2 cappe chimiche”;

- l'art.106 del D.Lgs. 50/2016 "Codice dei contratti pubblici" che disciplina il subappalto;

PREMESSO:

- che la sopra citata Ditta all’atto di offerta ha espressamente indicato le lavorazioni che 

intendeva affidare in subappalto;

VISTA:

- la richiesta PGDG/2018/7218 del 16.05.2018 e successiva integrazione PGDG/2018/7265 

del  17.05.2018  inoltrata  dalla Ditta  PROJECT  PLASTsrl concernente  le  attività  di 

montaggio di impianti di aspirazione alla Ditta ROD di Reale Daniela Orietta con sede 

legale  in  Alessandria  Strada  Casalcermelli  58,  per  un  importo  stimato  pari  ad  Euro 

3.200,00  (IVA  esclusa)  di  cui  Euro  2.560,00  per  l'intervento  ed  Euro  640,00  (IVA 

esclusa);

VERIFICATO: 

- il  possesso  dei  requisiti  di  ordine  generale  del  subappaltatore  e  la  regolarità  della 

documentazione prodotta ai sensi dell'art. 106 del D.Lgs. 50/2016 "Codice dei contratti 

pubblici";

RITENUTO: 

- che non sussistono, al momento,  motivi  per negare l'autorizzazione,  in quanto la Ditta 

proposta come subappaltatrice è in possesso dei requisiti di idoneità tecnica, economica e 

morale, fatti salvi gli ulteriori accertamenti;

ATTESTATA:

- la regolarità amministrativa del presente atto;

DATO ATTO:

- che  Responsabile  del  Procedimento  è  l'Ing.  Claudio  Candeli,  responsabile  dell’Area 

Patrimonio e Servizi Tecnici;

D E T E R M I N A



di autorizzare il subappalto concernente le  attività di montaggio di impianti di aspirazione 

alla  Ditta  ROD  di  Reale  Daniela  Orietta  con  sede  legale  in  Alessandria  Strada 

Casalcermelli 58, per un importo complessivo stimato in Euro 3.200,00 (IVA esclusa) di 

cui Euro 2.560,00 per l'intervento ed Euro 640,00 (IVA esclusa) per oneri della sicurezza 

nell’ambito  del  contratto  d’appalto  per  la  fornitura  e  installazione  di  impianti  di 

aspirazione  a  servizio  di  n.2  cappe  chimiche presso  la  nuova  sede  della  Sezione 

Provinciale di Ferrara.

Il  Responsabile 
 dell'Area Patrimonio e Servizi Tecnici

(Ing. Claudio Candeli)


